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メッセージ　MESSAGE 女性雇用の促進

あらゆるステークホルダーとの連携により
地域社会の発展に貢献します。

私たちの経営基盤である首都東京は、魅力に満ちた世界有
数の都市であり、東京の発展・駅周辺の活性化とともに私たち
の成長があるといえます。私たちは、首都東京の都市機能を
支えるとともに、社会の一員としてステークホルダーとの関係
を維持しながら事業活動を行うことで、優良な企業市民として
その社会的責任を果たしていきたいと考えております。
「社会」編では、沿線地域の活性化や次世代育成の支援に資

する活動、国際協力に関する活動、安全・健康面のみならず、
社員のチャレンジの支援やダイバーシティを尊重する環境整
備、取引先との公正な取引や投資家との対話の実施といった
施策をご紹介しています。これらの様々なステークホルダー

と連携しながら実施している施策
を継続し、グループ理念である「東
京を走らせる力」の実現に努めてま
いります。

▶キッザニア東京での仕事体験の様子

専務取締役経営企画本部長

髙山 輝夫

女性従業員数推移

＊各年度末現在
2015年度

419人

2011年度

279人

2012年度

311人

2013年度

338人 358人
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東京メトロでは、女性用の宿泊施設の整備などにより、
事務部門だけでなく、駅、車掌、運転士のほか技術の現
業部門へも配属するなど、女性の採用を進めています。
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